EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 021-004-2019 – NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
004/2019 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, RUA ENG. GUILHERME JOSÉ MONJARDIM VAREJÃO, 225 – ED.
ENSEADA PLAZA - ENSEADA DO SUÁ, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL: DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E
ORIGINAL).

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

a) FICHA DE INSCRIÇÃO;
b) CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG) OU CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO (CNH)

QUE ESTEJA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE;

c) CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS);
d) LAUDO MÉDICO – SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);
e) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE ENSINO MÉDIO/ MÉDIO TÉCNICO OU

DECLARAÇÃO ACOMPANHADA DE HISTÓRICO ESCOLAR;
f) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

(ESPECIALIZAÇÃO) E STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) OU DECLARAÇÃO

DESDE QUE ACOMPANHADO DE HISTÓRICO ESCOLAR;
g) CARTEIRA DO CONSELHO DE CLASSE;
h) DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM

4.11, INCISOS I, II E III DESTE EDITAL;

i) DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA AO CUMPRIMENTO DE PRÉ-REQUISITOS INERENTES

AO CARGO A QUE CONCORRE.

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ
INDEFERIDO.

Vitória, 03 de JANEIRO de 2020.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

CARGO: TECNICO EM LABORATORIO
COMPARECIMENTO: 07/01/2020 de 08h30 as 10h30

5 Rosa Verena Dos Santos Soares 1297222

6 Adila Calixto De Ávila 1296223

7 Zélia Xavier Da Silva 1303592

8 Valdinei De Sousa Andreatta 1312256

9 Elica De Almeida Montemor 1309563

10 Alinete Alves De Jesus 1294419

11 Maria Cristina De Souza Matos 1309070

12 Fabio Junio Souza 1303318

13 Viviane Alves Barcelos Dias 1306781

14 Rosemere Nogueira Penido 1302048

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HEABF - HOSPITAL ESTADUAL ANTONIO BEZERRA DE FARIAS
CARGO: MOTORISTA III (VEICULO DE EMERGENCIA)
COMPARECIMENTO: 07/01/2020 de 08h30 as 10h30

1 José Carlos Agnano 1307874

2 Jader Soares Souza 1308824

3 Valdir Cardoso 1299320

4 Eduardo Luiz Pacheco Pereira 1305464

5 Juares Barbosa Firme 1303725

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HEABF - HOSPITAL ESTADUAL ANTONIO BEZERRA DE FARIAS
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 07/01/2020 de 14h00 as 15h30

1 Rosângela Do Socorro Moreira De Oliveira 1315171

2 Juscimar Souza Sales 1299464

3 Jetron Julio De Souza 1308679

4 Pollyanne Lima Esteves 1312255

5 Rosilene Batista Das Neves 1304746

6 Mariaangelica Macario Da Silva 1295435

7 Jeferson Lopes Maciel 1305727

8 Ritielle Furtado Vieira Do Espírito Santo 1297820

9 Cristina Rodrigues De Souza 1293620

10 Alessandra De Matos Pereira 1309117

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 07/01/2020 de 14h00 as 15h30

58 Jamylly Andreia Teixeira Caran 1302510

59 Lucineia Aparecida Correia Lanes 1295129

60 Weslley Nader Camilo 1294546

61 Silvia Oliveira Fim 1298430

62 Valeria Carvalho 1302581

63 Ana Paula Lazaro De Souza Motta 1316334

64 Juliana Chagas Barbosa 1302817

65 Eliane Rodrigues Dos Santos 1311358

66 Edilene Rebeca Ferreira Alves 1309444

67 Fábio Alexandre Dos Santos Junior 1303325

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 07/01/2020 de 14h00 as 15h30

6 Kamila Brunely Brandão Da Silva 1298804

7 Julia Priscilla Mattos André 1314486

8 Lea Marina Aguiar Ferreira 1314188

9 Maria De Lourdes Pimentel Bissa 1313396

10 Lourdes Bernadete Barbieri Ramos 1313497

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: SRSC - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAUDE DE COLATINA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 07/01/2020 de 14h00 as 15h30

6 Alex Sandre Gregório 1316152

7 Geniani Bianqui Dos Santos 1312128

8 Carmem Lúcia Dos Santos Barros 1296253

9 Francielly Walt 1315772

10 Daiane Viana Rodrigues 1314739

11 Bianca Ferreira Da Cruz 1299718

12 Guilherme Venancio De Jesus 1301673

13 Patrick Julio Kruger 1305974

14 Vera Lucia Barbiere Ferreira 1307912

15 Sandra Maria Costa 1315739